Datum: 05.03.2021 Telefon: 0 233-92134

Telefax: 0 233-

Frau @muenchen.de

Stadtkämmerei

Jahreshaushaltswirtschaft

Haushalt SKA-2-12

Haushalt 2021;

Umsetzung des Haushaltssicherungskonzepts im Referat für Arbeit und Wirtschaft auf der Grundlage der in der Vollversammlung am 19.11.2020 (Vorlagen-Nr. 20-26/V 01811) bzw. 16.12.2020 (Vorlagen-Nr. 20-26/V 02247) beschlossenen Vorgaben zum Haushaltssicherungskonzept

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 02572

Beschluss des Ausschusses für Arbeit und Wirtschaft am 16.03.2021 (VB) Öffentliche Sitzung

I. An das Referat für Arbeit und Wirtschaft - GL 2

Die Stadtkämmerei erhebt gegen oben genannte, aktualisierte Fassung der Beschlussvorlage keine Einwände. Das Referat für Arbeit und Wirtschaft bringt die in der Sitzung der Vollversammlung des Stadtrates vom 16.12.2020 im Rahmen des Haushaltssicherungskonzeptes für 2021 beschlossene Konsolidierungssumme in voller Höhe ein.

Die Stadtkämmerei weist darauf hin, dass von der Konsolidierungsbasis ausgenommene Bereiche immer stadtweit an anderer Stelle auszugleichen sind.

Das Büro des Oberbürgermeisters, das Direktorium D-HAII-V1 (Beschlusswesen) sowie das Revisionsamt erhalten je einen Abdruck der Stellungnahme zur Kenntnis.

gez.